



PREGÃO PRESENCIAL/SRP Nº. 9/2019-016-FMS

**ATA DE JULGAMENTO DAS FASES DE CREDENCIAMENTO, PROPOSTA DE PREÇOS, E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO**

Aos 08 (oito) dias do mês de Outubro de 2019, as 08h 30min, na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, localizada na Rua Marechal Assunção, nº 116, Centro, Senador José Porfírio, nos termos da convocação de aviso de licitação publicada no Diário Oficial da União na Página 200, datado de 25 de Setembro de 2019, reuniu-se em sessão pública a Comissão de Licitação composta pelo Sr. Pregoeiro RAVEL FERNANDO GOMES DA COSTA e a seguinte Equipe de Apoio SUELENE ALVES ABREU SANTANA e MATHEUS FARIAS CORDEIRO, designados pela Portaria Municipal Nº 104 de 28 de Agosto de 2019, para proceder à sessão do **Pregão Presencial SRP nº 9/2019-016 FMS**, que tem por objeto **Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos, Material Hospitalar, Material Farmacológico e Material Laboratorial para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.**

CREDENCIAMENTO, ENTREGA DE PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

CREDENCIAMENTO

Às 08h e 30 min, o Sr. Pregoeiro declarou aberta oficialmente a sessão e iniciou a fase de recebimento dos envelopes de credenciamento, da proposta e documentos de habilitação, ressaltando-se o comparecimento das licitantes: **ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME e DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA-EPP**, o credenciamento foi feito a partir do recebimento dos envelopes, conforme modelo posto no edital, juntamente com a declaração de habilitação, além da cédula de identidade ou documentos equivalentes para comprovação da identificação dos representantes.

Após analisar os documentos entregues para o credenciamento, observou o pregoeiro que os envelopes das empresas **ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME e DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA-EPP**, apresentaram seus envelopes de credenciamento devidamente correto, conforme exigência do edital, assim registrou o credenciamento das mesmas.



FASE DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS

Encerrada a fase de análise do credenciamento, às 09 h e 00 min foi dado início aos trabalhos de abertura do envelope contendo as propostas das licitantes. Dando continuidade o pregoeiro procedeu com a análise das propostas, quando foi verificado que as empresas **ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME e DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA-EPP** atendiam aos requisitos do edital.

O pregoeiro encerrou a fase de análise das propostas, conduzindo as empresas classificadas para a fase de lances as 10h e 43min, com os seguintes valores.

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO RS	VALOR TOTAL RS
1.	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	50000,000	COMPRIMIDO	0,09	4.500,00
2.	ALBENDAZOL COMPRIMIDO DE 400MG	20000,000	COMPRIMIDO	1,04	20.800,00
3.	ALBENDAZOL SUSPENSÃO - <i>Especificação : 40 mg ml 10ml</i>	15000,000	FRASCO	2,25	33.750,00
4.	AMBROXOL 15MG/ML 100ML	4000,000	FRASCO	3,55	14.200,00
5.	AMBROXOL 30MG/5ML 100ML	4000,000	FRASCO	3,55	14.200,00
6.	AMOXICILINA 500 MG	60000,000	CÁPSULA	0,38	22.620,00
7.	AMOXICILINA 250 MG/ML 60 ML	5000,000	FRASCO	6,05	30.250,00
8.	ÁCIDO FÓLICO COMPRIMIDO DE 5MG	60000,000	COMPRIMIDO	0,14	8.220,00
9.	ACICLOVIR 200 MG	3600,000	COMPRIMIDO	0,09	324,00
10.	ACICLOVIR CREME 10GR	600,000	UNIDADE	35,10	21.060,00
11.	ATENOLOL 25MG COMPRIMIDOS	20000,000	COMPRIMIDO	0,09	1.800,00
12.	ATENOLOL COMPRIMIDO DE 50 MG	15000,000	COMPRIMIDO	0,11	1.650,00
13.	ACETILCISTINA XAROPE 40MG 100ML	1600,000	FRASCO	13,10	20.960,00
14.	ACETILCISTEINA XAROPE 20MG 100ML	1600,000	FRASCO	13,10	20.960,00
15.	AZITROMICINA COMPRIMIDO DE 500 MG	18000,000	COMPRIMIDO	0,98	17.694,00
16.	AZITROMICINA SUSPENSÃO ORAL DE 900 MG	2400,000	FRASCO	12,10	29.040,00
17.	BUTILBROMETO COMPOSTO DE ESCOPALAMINA + DIPIRONA - <i>Especificação : 20 ML</i>	1200,000	FRASCO	12,10	14.520,00



18.	BUDESONIDA 32 MCG. FRASCO COM 120 DOSES	600,000	FRASCO	35,10	21.058,20
19.	CARBIDOPA+LEVODOPA 25+250MG COMPRIMIDOS	500,000	COMPRIMIDO	1,25	625,00
20.	CETIRIZINA 1MG 80ML	100,000	FRASCO	17,60	1.760,00
21.	CETOCONAZOL COMPRIMIDO DE 200 MG	18000,000	COMPRIMIDO	0,35	6.300,00
22.	CETOCONAZOL CREME 20MG/GR 20GR	5000,000	TUBO	3,25	16.250,00
23.	CAPTOPRIL COMPRIMIDO DE 25 MG	80000,000	COMPRIMIDO	0,10	8.240,00
24.	CEFALEXINA COMPRIMIDO DE 500 MG	40000,000	COMPRIMIDO	1,05	42.000,00
25.	CEFALEXINA 250MG SUSPENSÃO ORAL C/60ML	2500,000	FRASCO	13,08	32.707,50
26.	CLORIDRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG	1200,000	COMPRIMIDO	0,48	572,40
27.	COMPLEXO B (GOTAS), FRASCO DE 20 ML	1200,000	FRASCO	3,95	4.740,00
28.	CIPROFLOXACINO COMPRIMIDO 500 MG	48000,000	COMPRIMIDO	0,48	23.184,00
29.	COMPLEXO B COMPRIMIDOS	12000,000	COMPRIMIDO	0,85	10.200,00
30.	DEXAMETASONA CREME 1MG/GR - <i>Especificação : Tubo de 10 gramas.</i>	8000,000	TUBO	1,85	14.800,00
31.	DEXAMETASONA SUSPENSÃO ORAL DE 100 ML - <i>Especificação : 0,1 mg ml.</i>	1800,000	FRASCO	2,96	5.322,60
32.	DEXAMETASONA 4MG	6000,000	COMPRIMIDO	0,85	5.100,00
33.	CLORIDRATO DE PIPERIDOLATO 100MG	2000,000	COMPRIMIDO	5,72	11.434,00
34.	DIPIRONA COMPRIMIDO 500 MG	2000,000	COMPRIMIDO	0,18	360,00
35.	DIPIRONA GOTAS, FRASCO DE 10 ML - <i>Especificação : 500 mg ml</i>	5000,000	FRASCO	1,45	7.250,00
36.	DIGOXINA 0,25MG	600,000	COMPRIMIDO	0,14	82,20
37.	DICLOFENACO SÓDICO COMPRIMIDO 50 MG	36000,000	COMPRIMIDO	0,09	3.240,00
38.	DICLOFENACO RESINATO 15 MG/ML 20 ML	2000,000	FRASCO	6,10	12.200,00
39.	ENALAPRIL COMPRIMIDO 10 MG	20000,000	COMPRIMIDO	0,14	2.740,00
40.	ENALAPRIL COMPRIMIDO 20 MG	20000,000	COMPRIMIDO	0,14	2.740,00
41.	FENOTEROL GOTAS	800,000	FRASCO	6,10	4.880,00
42.	FLUCONAZOL 150 MG	15000,000	CÁPSULA	0,85	12.750,00
43.	FUROSEMIDA 40MG	6000,000	COMPRIMIDO	0,12	720,00
44.	FINASTERIDA COMPRIMIDO 5 MG	1000,000	COMPRIMIDO	4,25	4.250,00
45.	GLIBENCLAMIDA COMPRIMIDO 5 MG	60000,000	COMPRIMIDO	0,09	5.400,00
46.	GLIMEPIRIDA 4 MG	1200,000	COMPRIMIDO	0,26	



					308,40
47.	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	60000,000	COMPRIMIDO	0,12	7.380,00
48.	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSPENSÃO - <i>Especificação : Frasco de 100 ml.</i>	3000,000	FRASCO	4,64	13.920,00
49.	IODETO DE POTÁSSIO SUSPENSÃO ORAL DE 100 ML	1200,000	FRASCO	4,52	5.427,60
50.	IBUPROFENO 600MG	80000,000	COMPRIMIDO	0,62	49.840,00
51.	IBUPROFENO 50MG - <i>Especificação : Frasco de 30 ml.</i>	6000,000	FRASCO	3,25	19.500,00
52.	LORATADINA 100MG	12000,000	COMPRIMIDO	0,18	2.160,00
53.	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE 100 ML	1800,000	FRASCO	5,55	9.990,00
54.	LOSARTANA POTÁSSICA COMPRIMIDO DE 50 MG	60000,000	COMPRIMIDO	0,18	10.620,00
55.	LEVOTIROXINA SÓDICA COMPRIMIDO 100 MG	2400,000	COMPRIMIDO	0,28	664,80
56.	METILDOPA COMPRIMIDO 250 MG	12000,000	COMPRIMIDO	0,85	10.200,00
57.	METILDOPA COMPRIMIDO 500 MG	12000,000	COMPRIMIDO	1,45	17.400,00
58.	METRONIDAZOL COMPRIMIDO 250 MG	48000,000	COMPRIMIDO	0,18	8.640,00
59.	METRONIDAZOL SUSPENSÃO - <i>Especificação : Frasco de 60 ml.</i>	2400,000	FRASCO	14,10	33.840,00
60.	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2 MG	24000,000	COMPRIMIDO	0,12	2.952,00
61.	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 100 ML	2400,000	FRASCO	2,84	6.816,00
62.	METRONIDAZOL + NISTATINA CREME VAGINAL	2400,000	TUBO	9,85	23.640,00
63.	MICONAZOL CREME VAGINAL	2400,000	TUBO	8,65	20.760,00
64.	MEBENDAZOL COMPRIMIDO DE 100 MG	15000,000	COMPRIMIDO	0,09	1.395,00
65.	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO 30 ML	1200,000	FRASCO	1,62	1.947,60
66.	MELOXICAN 15MG COMPRIMIDO DE 15 MG	6000,000	COMPRIMIDO	4,85	29.100,00
67.	METFORMINA COMPRIMIDO DE 850 MG	60000,000	COMPRIMIDO	0,25	15.000,00
68.	METROCLOPRAMIDA GOTAS - <i>Especificação : 4 mg ml. 4 ml.</i>	2400,000	FRASCO	1,85	4.440,00
69.	METROCLOPRAMIDA 10 MG	12000,000	COMPRIMIDO	0,38	4.524,00
70.	NIMESULIDA 50 MG/ML 15 ML	2000,000	FRASCO	3,25	6.500,00
71.	NIMESULIDA COMPRIMIDO DE 100 MG	50000,000	COMPRIMIDO	0,26	12.850,00
72.	NIFEDIPINA 10 MG	20000,000	COMPRIMIDO	0,18	3.540,00
73.	NIFEDIPINA 20 MG	24000,000	COMPRIMIDO	0,22	5.352,00
74.	NISTATINA SUSPENSÃO ORAL DE 50 ML	2400,000	FRASCO	4,55	10.920,00



75.	NISTATINA CREME VAGINAL	2400,000	UNIDADE	8,58	20.599,20
76.	NEOMICINA + BACITRACINA 10 GR	5000,000	TUBO	3,45	17.250,00
77.	NORFLOXACINO COMPRIMIDO 400 MG	12000,000	COMPRIMIDO	1,25	15.000,00
78.	OMEPRAZOL CÁPSULA DE 20MG	30000,000	CÁPSULA	0,18	5.310,00
79.	PARACETAMOL 750MG	60000,000	COMPRIMIDO	0,18	10.800,00
80.	PARACETAMOL 200MG/ML C/10ML	5000,000	FRASCO	1,25	6.250,00
81.	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG COMPRIMIDO	9200,000	COMPRIMIDO	0,38	3.468,40
82.	PREDNISONA 5MG	9000,000	COMPRIMIDO	0,18	1.620,00
83.	PREDNISONA 20MG	13000,000	COMPRIMIDO	0,42	5.499,00
84.	PROPRANOLOL 40MG	12000,000	COMPRIMIDO	0,12	1.476,00
85.	RANITIDINA 150MG	12000,000	COMPRIMIDO	0,18	2.124,00
86.	SALBUTAMOL XAROPE - <i>Especificação : 100 ml.</i>	1200,000	FRASCO	2,47	2.960,40
87.	SINVASTATINA 20 MG	40000,000	COMPRIMIDO	0,22	8.920,00
88.	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA SUSPENSÃO 60 ML	4000,000	FRASCO	2,47	9.868,00
89.	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA	24000,000	COMPRIMIDO	0,19	4.632,00
90.	SULFATO FERROSO XAROPE - <i>Especificação : Frasco de 100 ml.</i>	3000,000	FRASCO	3,47	10.401,00
91.	SULFATO FERROSO COMPRIMIDO	60000,000	COMPRIMIDO	0,18	10.620,00
92.	SILYBUM MARIANUM 200 MG	1200,000	CÁPSULA	1,28	1.532,40
93.	SECNIDAZOL COMPRIMIDO DE 1000 MG	24000,000	COMPRIMIDO	0,85	20.400,00
94.	SAIS PARA HIDRATAÇÃO ORAL PÓ	3000,000	UNIDADE	1,10	3.300,00
95.	SILYBUM MARIANUM 3 MG/ML 100 ML	500,000	FRASCO	26,10	13.050,00
96.	VITAMINA C GOTAS (ÁCIDO ASCÓRBICO) 20 ML	2400,000	FRASCO	3,55	8.520,00
97.	ALGODÃO HIDRÓFILO	400,000	ROLO	20,20	8.080,00
98.	ALGODÃO ORTOPEDICO	200,000	PACOTE	14,20	2.840,00
99.	ATADURA DE CREPE-10CM, PC COM 12 UNIDS	800,000	PACOTE	7,63	6.106,40
100.	ATADURA DE CREPE-15CM, PC COM 12 UNIDS	800,000	PACOTE	8,63	6.906,40
101.	ATADURA DE CREPE-20CM, PC COM 12 UNIDS	800,000	PACOTE	10,02	8.013,60
102.	ATADURA GESSADA-10CM, PC COM 12 UNIDS	300,000	PACOTE	40,10	12.030,00
103.	ATADURA GESSADA-15CM, PC COM 12 UNIDS	400,000	PACOTE	58,47	



					23.386,80
104.	ATADURA GESSADA-20CM, PC COM 12 UNIDS	400,000	PACOTE	95,50	38.200,00
105.	ÁLCOOL 70% DE 1000 ML	1000,000	UNIDADE	7,00	7.000,00
106.	APARELHO DE PA (ESFIGNOMANÔMETRO)	200,000	UNIDADE	85,40	17.080,00
107.	AGULHA 13X4,5, CX C/ 100 UNIDS	300,000	CAIXA	15,40	4.620,00
108.	AGULHA 25X7, CX C/ 100 UNIDS	300,000	CAIXA	15,40	4.620,00
109.	AGULHA 30X7 C/100 UND	300,000	CAIXA	15,40	4.620,00
110.	AGULHA 25X8, CX C/ 100 UNIDS	300,000	CAIXA	15,40	4.620,00
111.	AGULHA 30X8, CX C/ 100 UNIDS	300,000	CAIXA	15,40	4.620,00
112.	AGULHA 40X12, CX C/ 100 UNIDS	300,000	CAIXA	15,40	4.620,00
113.	AMBÚ ADULTO	20,000	UNIDADE	225,00	4.500,00
114.	AMBÚ NEONATAL	20,000	UNIDADE	225,00	4.500,00
115.	ÁGUA DESTILADA 10ML	60000,000	AMPOLA	0,38	22.620,00
116.	ÁGUA DESTILADA GALÃO C/5 LITROS	24,000	GALÃO	18,10	434,40
117.	AVENTAL DESCARTÁVEL, C/ MANGA LONGA, PACOTE C/ 10 UNIDS	500,000	PACOTE	24,20	12.100,00
118.	ABAIXADOR DE LÍNGUA PACOTE COM 100 UNIDADES	1500,000	PACOTE	6,10	9.150,00
119.	ÁGUA OXIGENADA 1 LITRO	300,000	UNIDADE	8,58	2.574,90
120.	BISTURI Nº 11, CX C/ 100 UNIDS	100,000	CAIXA	35,40	3.540,00
121.	BISTURI Nº 12, CX C/ 100 UNIDS	100,000	CAIXA	35,40	3.540,00
122.	BISTURI Nº 15, CX C/ 100 UNIDS	100,000	CAIXA	35,40	3.540,00
123.	BISTURI Nº 23, CX C/ 100 UNIDS	100,000	CAIXA	35,40	3.540,00
124.	BOLSA COLETORA DE URINA, 2000 ML	500,000	UNIDADE	6,27	3.133,50
125.	BOLSA PARA COLOSTOMIA	500,000	UNIDADE	25,40	12.700,00
126.	CLAMP UMBILICAL, PLÁSTICO, INDIVIDUAL	1000,000	UNIDADE	0,38	377,00
127.	COLETOR UNIVERSAL - Especificação : De 50ml.	12000,000	UNIDADE	0,68	8.196,00
128.	CLOREXIDINA 2% DE 1 LITRO	140,000	UNIDADE	25,20	3.528,00
129.	CAMPO OPERATORIOS/FIO RADIOPACO 4 CAMADAS 45X50 C/ 50 UNID	400,000	UNIDADE	90,73	36.293,20
130.	COMPRESSA DE GASE C/500 UND	2000,000	UNIDADE	17,23	34.466,00
131.	DESCARTEX MÉDIO	600,000	UNIDADE	8,23	4.939,80



132.	EQUIPO MICRO GOTAS C/ DESVIO P/ FAZER MEDICAÇÃO	12000,000	UNIDADE	3,73	44.796,00
133.	EQUIPO MACRO GOTAS	10000,000	UNIDADE	2,60	26.000,00
134.	ESPARADRAPO ROLO DE 10X4.5	2000,000	UNIDADE	9,97	19.934,00
135.	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE - <i>Especificação : com marcador de temperatura.</i>	200,000	UNIDADE	6,20	1.240,00
136.	FITA ADESIVA HOSPITALAR SIMPLES	500,000	UNIDADE	6,10	3.050,00
137.	FIO DE SUTURA NYLON Nº 0, CX C/ 24 ENVELOPES	140,000	CAIXA	45,23	6.332,62
138.	FIO DE SUTURA NYLON Nº 1.0, CX C/ 24 ENVELOPES	140,000	CAIXA	45,23	6.332,62
139.	FIO DE SUTURA NYLON Nº 2.0, CX C/ 24 ENVELOPES	140,000	CAIXA	45,23	6.332,62
140.	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3.0, CX C/ 24 ENVELOPES	140,000	CAIXA	45,23	6.332,62
141.	FIO DE SUTURA NYLON Nº 4.0, CX C/ 24 ENVELOPES	140,000	CAIXA	45,23	6.332,62
142.	FIO DE SUTURA NYLON Nº 5.0, CX C/ 24 ENVELOPES	140,000	CAIXA	45,23	6.332,62
143.	FIO DE SUTURA VICRYL Nº 0, CX C/ 36 ENVELOPES, AGULHA DE 40MM	100,000	CAIXA	341,00	34.100,00
144.	FIO DE SUTURA VICRYL Nº 1.0, CX C/ 36 ENVELOPES, AGULHA DE 40MM	300,000	CAIXA	341,00	102.300,00
145.	FIO DE SUTURA VICRYL Nº 2.0, CX C/ 36 ENVELOPES, AGULHA DE 40MM	100,000	CAIXA	341,00	34.100,00
146.	FIO DE SUTURA PROLEN Nº 1, CX C/ 24 ENVELOPES	100,000	CAIXA	161,00	16.100,00
147.	FIO DE SUTURA SEDA Nº 0, CX C/ 24 ENVELOPES	100,000	CAIXA	61,67	6.166,70
148.	FIO DE SUTURA SEDA Nº 1.0, CX C/ 24 ENVELOPES	100,000	CAIXA	61,67	6.166,70
149.	FIO DE SUTURA SEDA Nº 2.0, CX C/ 24 ENVELOPES	100,000	CAIXA	61,67	6.166,70
150.	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 0 - <i>Especificação : Caixa com 24 envelopes</i>	140,000	CAIXA	117,33	16.426,62
151.	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 1.0 - <i>Especificação : Caixa com 24 envelopes.</i>	140,000	CAIXA	117,33	16.426,62
152.	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 2.0 - <i>Especificação : Caixa com 24 envelopes</i>	140,000	CAIXA	117,33	16.426,62
153.	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 3.0 - <i>Especificação : Caixa com 24 envelopes.</i>	140,000	CAIXA	117,33	16.426,62
154.	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 4.0 - <i>Especificação : Caixa com 24 envelopes.</i>	140,000	CAIXA	117,33	16.426,62
155.	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 5.0 - <i>Especificação : Caixa com 24 envelopes</i>	140,000	CAIXA	117,33	16.426,62
156.	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 0 - <i>Especificação : Caixa com 24 envelopes</i>	140,000	CAIXA	117,33	16.426,62
157.	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 1.0 - <i>Especificação : Caixa com 24 envelopes.</i>	140,000	CAIXA	117,33	16.426,62
158.	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 2.0 - <i>Especificação : Caixa com 24 envelopes.</i>	140,000	CAIXA	117,33	16.426,62
159.	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 3.0 - <i>Especificação : Caixa com 24 envelopes.</i>	140,000	CAIXA	117,33	16.426,62
160.	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 4.0 - <i>Especificação : Caixa com 24 envelopes.</i>	140,000	CAIXA	117,33	16.426,62



					16.426,62
161.	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 5.0 - <i>Especificação : Caixa com 24 envelopes.</i>	140,000	CAIXA	117,33	16.426,62
162.	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 0 - <i>Especificação : Caixa com 24 envelopes.</i>	100,000	CAIXA	117,33	11.733,30
163.	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 1.0 - <i>Especificação : Caixa com 24 envelopes</i>	100,000	CAIXA	56,83	5.683,30
164.	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 2.0 - <i>Especificação : Caixa com 24 envelopes.</i>	100,000	CAIXA	56,83	5.683,30
165.	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 3.0 - <i>Especificação : Caixa com 24 envelopes.</i>	100,000	CAIXA	56,83	5.683,30
166.	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 4.0 - <i>Especificação : Caixa com 24 envelopes.</i>	100,000	CAIXA	56,83	5.683,30
167.	FIO DE SUTURA ALGODÃO Nº 5.0 - <i>Especificação : Caixa com 24 envelopes.</i>	100,000	CAIXA	56,83	5.683,30
168.	FITAS PARA GLICOSÍMETRO, CX C/ 50 UNIDS	300,000	CAIXA	61,67	18.500,10
169.	GLUTARALDEIDO 2%, 5 LITROS	20,000	UNIDADE	91,67	1.833,34
170.	GORRO DESCARTAVEL	120,000	PACOTE	12,23	1.467,96
171.	GAZE TIPO QUEIJO, 8 DOBRAS, 9 FIOS, NÃO ESTÉRIL	300,000	ROLO	35,83	10.749,90
172.	GEL PARA ULTRASSOM, 5 LITROS	60,000	UNIDADE	25,83	1.549,98
173.	GLICOSÍMETRO, C/ DISPLAY DIGITAL, RESULTADO EM 10 SEGUNDOS	60,000	UNIDADE	81,00	4.860,00
174.	JELCO 16	4000,000	UNIDADE	1,25	5.000,00
175.	JELCO 18	4000,000	UNIDADE	1,25	5.000,00
176.	JELCO 20	5000,000	UNIDADE	1,25	6.250,00
177.	JELCO 22	5000,000	UNIDADE	1,25	6.250,00
178.	JELCO 24	5000,000	UNIDADE	1,25	6.250,00
179.	KIT PARA COLETA DE PCCU, TAM. P, DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL	1500,000	UNIDADE	4,55	6.825,00
180.	KIT PARA COLETA DE PCCU, TAM. M, DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL	2250,000	UNIDADE	4,55	10.237,50
181.	KIT PARA COLETA DE PCCU, TAM. G, DE PLÁSTICO, DESCARTÁVEL	1500,000	UNIDADE	4,55	6.825,00
182.	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL EM ROLO - <i>Especificação : Produto não estéril, em rolo de 70cm x 50m na cor branca. Composição 100% fibra celulósica.</i>	220,000	ROLO	21,40	4.708,00
183.	LIDOCAÍNA SPRAY 10%, 50ML/100MG	12,000	FRASCO	91,00	1.092,00
184.	LIDOCAÍNA 2% GELEIA C/30GR	500,000	FRASCO	6,23	3.116,50
185.	LUVA DE PROCEDIMENTO G, CX C/ 100 UNIDS	2000,000	CAIXA	28,40	56.800,00
186.	LUVA DE PROCEDIMENTO M, CX C/ 100 UNIDS	4500,000	CAIXA	28,40	127.800,00
187.	LUVA DE PROCEDIMENTO P, CX C/ 100 UNIDS	3000,000	CAIXA	28,40	85.200,00
188.	LUVA ESTÉRIL Nº 7 - <i>Especificação : Par de Luva anatômica com superfície microtexturizada na extremidade dos dedos. Levemente talcada, esterilizada por raio gama, bainha reforçada e embalagem em papel grau cirúrgico. Em látex.</i>	5000,000	UNIDADE	1,88	9.415,00



189.	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5 - Especificação : Par de Luva anatômica com superfície microtexturizada na extremidade dos dedos. Levemente talcada, esterilizada por raio gama, bainha reforçada e embalagem em papel grau cirúrgico. Espessura mínima de 0,10mm e comprimento mínimo de 280mm. Em látex.	5000,000	UNIDADE	1,88	9.415,00
190.	LUVA ESTÉRIL Nº 8 - Especificação : Par de Luva anatômica com superfície microtexturizada na extremidade dos dedos. Levemente talcada, esterilizada por raio gama, bainha reforçada e embalagem em papel grau cirúrgico. Espessura mínima de 0,10mm e comprimento mínimo de 280mm. Em látex.	4000,000	UNIDADE	1,88	7.532,00
191.	MANGUEIRA PARA OXIGÊNIO DE CONECTAR A MÁSCARA	100,000	UNIDADE	20,23	2.023,30
192.	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO (TAM. INFANTIL)	8,000	UNIDADE	26,40	211,20
193.	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO (TAM. ADULTO)	60,000	UNIDADE	26,40	1.584,00
194.	MÁSCARA DESCARTÁVEL (CAIXA COM 50 UNIDADES)	200,000	CAIXA	12,40	2.480,00
195.	NITROFUZAZONA 500 G	120,000	POTE	48,40	5.808,00
196.	OTOSCÓPIO DE BOA QUALIDADE	6,000	UNIDADE	555,00	3.330,00
197.	POLVIDINE DEGERMANTE 1 LITRO	200,000	UNIDADE	43,50	8.700,00
198.	PASTA D'ÁGUA	250,000	UNIDADE	5,23	1.308,25
199.	PROPÉ DESCARTÁVEL - Especificação : Pacote com 100 unidades	200,000	PACOTE	12,23	2.446,60
200.	POLVIDINE TÓPICO DE 1 LITRO	200,000	UNIDADE	43,50	8.700,00
201.	SERINGA DESCARTÁVEL IML, C/ AGULHA 13X4.5	50000,000	UNIDADE	0,38	18.850,00
202.	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML, C/ AGULHA 25X7	50000,000	UNIDADE	0,41	20.500,00
203.	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML, C/ AGULHA 25X7	50000,000	UNIDADE	0,48	23.850,00
204.	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML, C/ AGULHA 25X7	50000,000	UNIDADE	0,63	31.650,00
205.	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML, C/ AGULHA 25X7	40000,000	UNIDADE	0,90	35.880,00
206.	SONDA ASP TRAQUEAL Nº 06	600,000	UNIDADE	1,68	1.009,80
207.	SONDA ASP TRAQUEAL Nº 08	600,000	UNIDADE	1,68	1.009,80
208.	SONDA ASP TRAQUEAL Nº 10	600,000	UNIDADE	1,68	1.009,80
209.	SONDA ASP TRAQUEAL Nº 12	600,000	UNIDADE	1,68	1.009,80
210.	SONDA ASP TRAQUEAL Nº 14	600,000	UNIDADE	1,68	1.009,80
211.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 06	600,000	UNIDADE	1,68	1.009,80
212.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 08	600,000	UNIDADE	1,68	1.009,80
213.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10	600,000	UNIDADE	1,68	1.009,80
214.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 12	600,000	UNIDADE	1,68	1.009,80
215.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 14	600,000	UNIDADE	1,68	1.009,80
216.	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16	600,000	UNIDADE	1,68	1.009,80



217.	SONDA NASOGASTRICA Nº 18	600,000	UNIDADE	1,68	1.009,80
218.	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 06	1200,000	UNIDADE	1,68	2.019,60
219.	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 08	1200,000	UNIDADE	1,68	2.019,60
220.	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 10	1200,000	UNIDADE	1,68	2.019,60
221.	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 12	1800,000	UNIDADE	1,68	3.029,40
222.	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 14	1200,000	UNIDADE	1,68	2.019,60
223.	SONDA VESICAL DE ALÍVIO Nº 16	1200,000	UNIDADE	1,68	2.019,60
224.	SONDA FOLEY Nº 10,2 VIAS	500,000	UNIDADE	6,70	3.350,00
225.	SONDA FOLEY Nº 12, 2 VIAS	500,000	UNIDADE	6,70	3.350,00
226.	SONDA FOLEY Nº 14, 2 VIAS	500,000	UNIDADE	6,70	3.350,00
227.	SONDA FOLEY Nº 18, 2 VIAS	500,000	UNIDADE	6,70	3.350,00
228.	SORO FISIOLÓGICO 500 ML SISTEMA FECHADO	5000,000	UNIDADE	6,53	32.665,00
229.	SORO FISIOLÓGICO PARA NEBULIZAÇÃO (500ML)	400,000	UNIDADE	6,53	2.613,20
230.	SORO FISIOLÓGICO (250ML)	250,000	UNIDADE	4,23	1.058,25
231.	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	6000,000	UNIDADE	6,23	37.398,00
232.	SORO GLICOSADO 5%, 500ML	6000,000	UNIDADE	6,23	37.398,00
233.	SORO RINGER COM LACTADO, 500ML	3000,000	UNIDADE	6,23	18.699,00
234.	SORO MANITOL 250 ML	1200,000	FRASCO	12,50	15.000,00
235.	SCALP 19	4000,000	UNIDADE	0,38	1.508,00
236.	SCALP 23	28000,000	UNIDADE	0,38	10.556,00
237.	SCALP 25	28000,000	UNIDADE	0,38	10.556,00
238.	SCALP 27	28000,000	UNIDADE	0,38	10.556,00
239.	TOUCA DESCARTÁVEL - Especificação : Pacote com 100 Unidades, branca.	400,000	PACOTE	12,57	5.026,80
240.	TORNEIRA DESCARTÁVEL DE 3 VIAS COM CONEXÃO, DE ACRÍLICO	1000,000	UNIDADE	2,25	2.250,00
241.	VASELINA, 1 LITRO	80,000	UNIDADE	34,40	2.752,00
242.	ABX MINILYSE - Especificação : Frasco de 1.000ml.	12,000	FRASCO	425,00	5.100,00
243.	ABX MINITON - Especificação : Galão de 20 Litros.	12,000	GALÃO	262,33	3.148,00
244.	ABX MINICLEAN FRASCO	12,000	FRASCO	192,33	2.308,00
245.	ABX MINOCLEAR - Especificação : Frasco de 400ml.	6,000	FRASCO	192,33	



					1.154,00
246.	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL 500ML FRASCO	3,000	FRASCO	155,00	465,00
247.	ÁLCOOL METÁLICO - Especificação : Frasco de 1.000ml.	6,000	FRASCO	66,67	400,00
248.	ASLO TESTE - Especificação : Kit com 1x2,5ml.	12,000	KIT	182,33	2.188,00
249.	ÁLCOOL ÁCIDO 3% - Especificação : Frasco de 1.000ml.	6,000	FRASCO	97,33	584,00
250.	ALBUMINA KIT - Especificação : Kit colorimétrico	5,000	KIT	455,00	2.275,00
251.	ALT/TGO CINÉTICO DOLES 5X8ML	12,000	KIT	155,00	1.860,00
252.	ALT/TGP CINÉTICO DOLES 5X8ML	12,000	KIT	155,00	1.860,00
253.	AMILASE (DOLES) - Especificação : Kit CNPG.	6,000	KIT	175,00	1.050,00
254.	ÁCIDO ÚRICO COLORIMÉTRICO 1X2 100ML	10,000	KIT	225,00	2.250,00
255.	B-HCG - Especificação : Caixa com 100 Testes	20,000	CAIXA	140,00	2.800,00
256.	BILIRRUBINA COLORIMÉTRICO - Especificação : Solução aceleradora 1x210, sulfanil 1x30, nitrato de sódio 1x20, padrão 1x5ml	6,000	KIT	255,00	1.530,00
257.	COLORAÇÃO DE GRAM - Especificação : Kit com 4x500ml.	24,000	CAIXA	195,67	4.696,01
258.	CORANTE PARA HEMOGRAMA	12,000	KIT	225,00	2.700,00
259.	CONTADOR DE CÉLULAS MANUAL	2,000	UNIDADE	925,00	1.850,00
260.	CREATININA (CINÉTICO) - Especificação : Cinético picrico 50ml, alcalina 10ml, tung. 30ml.	12,000	KIT	96,67	1.160,00
261.	COLORAÇÃO DE ZIEHL - Especificação : Kit 3x500ml.	12,000	KIT	137,67	1.652,00
262.	COLESTEROL KIT 2X100ML	36,000	KIT	300,33	10.811,99
263.	CRONÔMETRO	6,000	UNIDADE	125,00	750,00
264.	ESTANTE EM PLÁSTICO PARA 90 TUBOS 12X24ML, NÃO DESMONTÁVEL	10,000	UNIDADE	185,00	1.850,00
265.	ESTANTE PARA COLORAÇÃO HEMATOLÓGICA	3,000	UNIDADE	235,00	705,00
266.	GAMA GT DOLES	6,000	KIT	225,00	1.350,00
267.	GLICOSE COLORIMÉTRICO KIT 500ML	12,000	KIT	264,33	3.172,00
268.	HBSAG KIT COM 40 TESTES	12,000	UNIDADE	184,67	2.216,00
269.	LAMÍNULAS 18X18MM CX COM 100 UNIDS	60,000	CAIXA	63,67	3.820,02
270.	LAMÍNULAS 24X50 COM 100 UNIDADES	12,000	CAIXA	63,67	764,00
271.	LÂMINA PONTA FOSCA COM 100 UNIDADES	60,000	CAIXA	13,50	810,00
272.	LIQUIDO DE RESEK	5,000	FRASCO	425,00	2.125,00
273.	LUGOL (FRASCO)500 ML	10,000	UNIDADE	66,67	666,67



274.	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 10 MICRO/LT	3,000	UNIDADE	1.823,33	5.470,00
275.	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 20 MICRO/LT	3,000	UNIDADE	2.320,00	6.960,00
276.	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 25 MICROLITROS	3,000	UNIDADE	4.550,00	13.650,00
277.	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 50 MICRO/LT	3,000	UNIDADE	4.953,33	14.860,00
278.	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 100 MICRO/LT	3,000	UNIDADE	5.143,33	15.430,00
279.	MICROPIPETA AUTOMÁTICA 200 MICROLITROS	3,000	UNIDADE	5.250,00	15.750,00
280.	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML	5,000	UNIDADE	29,00	145,00
281.	PCR TESTE KIT COM 0,3X2,5ML	36,000	UNIDADE	84,67	3.048,01
282.	PIPETA DE WESTERGREN 30CM	12,000	UNIDADE	3.550,00	42.600,00
283.	PÊRA	10,000	UNIDADE	145,00	1.450,00
284.	PIPETA GRADUADA 10 ML	20,000	UNIDADE	455,00	9.100,00
285.	PLACA DE KLEINER ESCAVADA COM 12	6,000	UNIDADE	165,00	990,00
286.	PIPETA GRADUADA 05 ML	30,000	UNIDADE	425,00	12.750,00
287.	PROTEINAS TOTAIS	6,000	KIT	125,00	750,00
288.	PONTEIRAS PLÁSTICA, AMARELA ATÉ 200 MICROLITROS COM 1000 UNIDS	12,000	PACOTE	164,33	1.972,00
289.	PSA PROSTÁTICO C/ 20 TESTES	24,000	CAIXA	135,00	3.240,00
290.	RPR SÍFILIS KIT COM 3X2,5ML	36,000	UNIDADE	97,50	3.510,00
291.	REUMATEST - Especificação : KIT 3X2,5ML.	36,000	KIT	144,00	5.184,00
292.	REAGENTE DE TURK DE 1000 ML	6,000	UNIDADE	96,67	580,00
293.	RELÓGIO DESPERTADOR	6,000	UNIDADE	66,67	400,00
294.	RUBÉOLA TESTE RÁPIDO COM 50 TESTES	24,000	CAIXA	165,00	3.960,00
295.	SORO ANTI-A 10ML	24,000	UNIDADE	87,00	2.088,00
296.	SORO ANTI-B 10ML	24,000	UNIDADE	87,00	2.088,00
297.	SORO ANTI-D 10 ML	24,000	UNIDADE	76,67	1.840,01
298.	SDH DILUENTE	12,000	UNIDADE	225,00	2.700,00
299.	SDH LISANTE	12,000	UNIDADE	235,00	2.820,00
300.	TUBOS DE ENSAIO 12X75MM DE PLÁSTICO COM TAMPA, COM 100 UNIDS	6,000	CAIXA	66,67	400,00
301.	TUBOS DE ENSAIO 12X75 VIDRO 100 UNIDADES	12,000	CAIXA	86,67	1.040,00
302.	TUBO A VÁCUO C/ GEL 5 ML TAMPA AMARELA - Especificação : CAIXA COM 100 UNIDADES	36,000	CAIXA	86,67	



					3.120,01
303.	TUBO A VÁCUO C/ EDTA 4ML TAMPA ROXA C/ 100 UNIDADES	36,000	CAIXA	86,67	3.120,01
304.	TUBO Á VÁCUO C/ EDTA TAMPA ROXA 0,5ML C/ 100 UNIDADES	24,000	CAIXA	86,67	2.080,01
305.	TUBO A VÁCUO C/ ATIVADOR DE COÁGULO TAMPA VERMELHA 4 ML - Especificação : 100 UNIDADES	24,000	CAIXA	86,67	2.080,01
306.	AGULHA MÚTIPLA PARA COLOTA A VÁCUO	36,000	CAIXA	67,33	2.423,99
307.	TESTE RÁPIDO PARA TROPONINA	12,000	KIT	195,00	2.340,00
308.	TESTE RÁPIDO P/ DENGUE LGG/LGM	12,000	KIT	198,00	2.376,00
309.	TESTE RÁPIDO P/ HIV I E II	12,000	KIT	198,00	2.376,00
310.	TRIGLICERÍDEOS KIT 2X100ML	36,000	KIT	198,33	7.139,99
311.	URÉIA CINÉTICO	12,000	KIT	150,00	1.800,00
312.	URÉIA COM URÉASE	6,000	KIT	170,00	1.020,00
313.	PAPEL FILTRO MÉDIO	10,000	CAIXA	66,67	666,67
314.	CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO HIPO- ALÉRGICO REDONDO	10,000	CAIXA	163,67	1.636,67
315.	CANHÃO P/ COLETA A VÁCUA	3,000	PACOTE	163,67	491,00
316.	SWAB, HASTE PLÁSTICA, C/ 100 UNIDS	12,000	PACOTE	147,33	1.768,00
317.	TOXOPLASMOSE TESTE RÁPIDO KIT LGG/ LGM	24,000	CAIXA	137,00	3.288,00
318.	PICETA 250 ML	24,000	UNIDADE	122,33	2.935,99
319.	LAMPARINA DE VIDRO	6,000	UNIDADE	198,00	1.188,00
320.	PINCEL P/ CD	24,000	UNIDADE	135,00	3.240,00
321.	GARROTE C/ FEICHE DE PVC AZUL	12,000	UNIDADE	16,00	192,00
322.	GARROTE LÁTEX FREE EM ROLO C/ 25 TIRAS AZUL	6,000	CAIXA	46,67	280,00
323.	GIENSA 1 LITRO	6,000	UNIDADE	77,00	462,00
324.	AMINOFILINA 24MG/ML	1200,000	AMPOLA	2,62	3.140,40
325.	AMPICILINA SÓDICA 1G	6000,000	FRASCO	7,23	43.398,00
326.	AMIODARONA 50MG/ML	1200,000	AMPOLA	3,23	3.879,60
327.	ÁCIDO ASCOBICO AMP. 5ML	6000,000	AMPOLA	1,68	10.098,00
328.	ÁCIDO TRANXAMINICO DE 50MG/ML	3000,000	AMPOLA	7,88	23.649,00
329.	BENZIL PENICILINA 600,000	5000,000	FRASCO	16,23	81.165,00
330.	BENZIL PENICILINA BENZATINA 1.200.000	6000,000	FRASCO	16,23	97.398,00



331.	CIPROFLOXACINO 200 MG/100ML	960,000	FRASCO	48,23	46.303,68
332.	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150MG/ML	6000,000	AMPOLA	1,35	8.100,00
333.	CLORIDRATO DE LINCOMICINA 300MG/1ML	360,000	AMPOLA	6,10	2.196,00
334.	CLORIDRATO DE LINCOMICINA 600MG/1ML	360,000	AMPOLA	7,12	2.562,12
335.	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10MG/ML	1200,000	AMPOLA	2,68	3.219,60
336.	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML	600,000	AMPOLA	2,87	1.720,20
337.	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/ML	5000,000	AMPOLA	0,68	3.415,00
338.	CLORIDRATO DE PROMETAZINA AMPOLA DE 25MG/ML	3500,000	AMPOLA	3,25	11.375,00
339.	CLORIDRATO DE RANITIDINA 50MG/ML	7200,000	AMPOLA	1,65	11.880,00
340.	CLORIDRATO DE LINDOCAINA 10 ML	1500,000	FRASCO	6,15	9.225,00
341.	CLORETO DE POTÁSSIO DE 10%/10ML	2400,000	AMPOLA	0,47	1.128,00
342.	CLORETO DE SÓDIO 10 ML	2400,000	AMPOLA	0,37	895,20
343.	CEFTRIAXONA 1 G	12000,000	FRASCO	16,23	194.796,00
344.	CEFTRIAXONA 500MG IV/IM AMP.	8000,000	AMPOLA	16,23	129.864,00
345.	CLINDAMICINA 600MG/4ML	300,000	AMPOLA	4,65	1.395,00
346.	COMPLEXO B	8000,000	AMPOLA	1,35	10.800,00
347.	CEFTAZIDINA 1G	2400,000	AMPOLA	14,23	34.159,20
348.	CLORAFENICOL 1 G	2400,000	FRASCO	7,62	18.280,80
349.	DESLANOSIDEO 0,2MG/ML	1200,000	FRASCO	2,85	3.420,00
350.	DEXAMETASONA 4MG/ML	6000,000	AMPOLA	1,45	8.700,00
351.	DOBUTAMINA 12,5MG/ML	600,000	AMPOLA	12,23	7.339,80
352.	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML	7200,000	AMPOLA	1,35	9.720,00
353.	DIPIRONA SÓDICA 1MG/2ML	25000,000	AMPOLA	1,25	31.250,00
354.	ESCOPOLAMINA SIMPLES DE 1 ML	6000,000	AMPOLA	1,65	9.900,00
355.	ESCOPOLAMINA COMPOSTA 5ML	12000,000	AMPOLA	2,90	34.800,00
356.	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10 MG/ML	1800,000	AMPOLA	3,25	5.850,00
357.	FUROSEMIDA 10MG/ML	8000,000	AMPOLA	1,25	10.000,00
358.	GENTAMICINA 40MG/2ML	1800,000	AMPOLA	2,65	4.770,00
359.	GLICOSE 25% (10ML)	24000,000	FRASCO	0,47	



					11.280,00
360.	GENTAMICINA 20MG	1600,000	AMPOLA	2,65	4.240,00
361.	GENTAMICINA 80MG	3000,000	AMPOLA	2,65	7.950,00
362.	GLICOSE 50% (10ML)	7200,000	FRASCO	0,47	3.384,00
363.	GLUCONATO DE CÁLCIO 100MG	1200,000	AMPOLA	3,45	4.140,00
364.	HEPARINA SÓDICA AMPOLA 5000UI 0,25ML	3500,000	AMPOLA	14,15	49.525,00
365.	HIDROCORTISONA 100MG	8000,000	AMPOLA	6,15	49.200,00
366.	HIDROCORTISONA 500MG	8000,000	AMPOLA	12,15	97.200,00
367.	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2MG/ML	2200,000	AMPOLA	1,35	2.970,00
368.	METRONIDAZOL INJ. DE 100 ML	1200,000	FRASCO	5,15	6.180,00
369.	NOREGINA AMPOLA 50+5 MG	3600,000	AMPOLA	9,15	32.940,00
370.	OMEPRAZOL INJETÁVEL DE 40MG	3200,000	FRASCO	9,97	31.894,40
371.	OXITOCINA 5U J/ML	4000,000	AMPOLA	4,97	19.868,00
372.	OXACILINA 500MG	5000,000	AMPOLA	4,25	21.250,00
373.	ONDASESTRONA 4MG	1400,000	AMPOLA	1,85	2.590,00
374.	PINICILINA 5,000,000UI AMP	3000,000	AMPOLA	13,23	39.699,00
375.	PINICILINA PROCAINA 400,00UI AMP	4000,000	AMPOLA	16,23	64.932,00
376.	RAQUIANESTESIA (BUPIVACAINA 0,5% PESADA 4MG)	4500,000	FRASCO	18,23	82.048,50
377.	SULFATO DE MAGNÉSIO 10%	1200,000	AMPOLA	1,38	1.652,40
378.	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML	5000,000	AMPOLA	0,42	2.115,00
379.	SULFATO DE AMICACINA 100MG/ML	1200,000	AMPOLA	5,85	7.020,00
380.	SULFATO DE AMICACINA 250MG/ML	1200,000	AMPOLA	5,85	7.020,00
381.	SULFATO DE MAGNÉSIO 50%	1200,000	AMPOLA	7,62	9.140,40
382.	BIPERIDENO, LACTATO SOL. INJETÁVEL 5MG/ML	1200,000	AMPOLA	3,65	4.380,00
383.	CLONAZEPAM INJETÁVEL DE 2,5ML	1200,000	AMPOLA	4,85	5.820,00
384.	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA SOL. INJ. 5MG/ML AMPOLAS DE 5ML	6000,000	AMPOLA	3,85	23.100,00
385.	CLORIDRATO DE MIDAZOLAM SOL. INJETÁVEL 15MG/3ML	1200,000	AMPOLA	3,85	4.620,00
386.	CLORIDRATO DE CETAMINA (DEXATROCETAMINA 10ML)	400,000	FRASCO	95,50	38.200,00
387.	CITRATO DE FENTANILA - Especificação : 50 mg/ml.	600,000	AMPOLA	5,48	3.289,80



388.	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA DE 20MG/ML	2500,000	AMPOLA	8,23	20.582,50
389.	DIAZEPAM SOL. INJETÁVEL 5MG/ML AMPOLAS 2ML	3000,000	AMPOLA	1,35	4.050,00
390.	EPINEFRINA 1MG/ML	1500,000	AMPOLA	5,15	7.725,00
391.	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLAS 5ML	1200,000	AMPOLA	3,85	4.620,00
392.	FENOBARBITAL SOL. INJETÁVEL 200MG /ML AMPOLAS 2ML	750,000	AMPOLA	5,85	4.387,50
393.	HALOPERIDOL, DECANOATO SOL. INJETÁVEL 50MG/ML	1600,000	AMPOLA	18,23	29.172,80
394.	MORFINA 1,0MG 2ML	500,000	AMPOLA	4,23	2.116,50
395.	NOREPINEFRINA 08MG/04ML AMPOLA	600,000	AMPOLA	5,23	3.139,80
396.	PETIDINA, CLORIDRATO 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLAS 2ML	900,000	AMPOLA	5,23	4.709,70
397.	TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMPOLAS 2ML	2400,000	AMPOLA	1,85	4.440,00
398.	ÁCIDO VALPROÍCO-250MG	3600,000	COMPRIMIDO	1,38	4.978,80
399.	ÁCIDO VALPROÍCO-500MG	3600,000	COMPRIMIDO	1,85	6.660,00
400.	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25MG	36000,000	COMPRIMIDO	0,18	6.372,00
401.	BIPERIDENO 2 MG	20000,000	COMPRIMIDO	0,42	8.460,00
402.	CARBAMAZEPINA SOL. ORAL FRASCO - <i>Especificação : 100ML</i>	1200,000	FRASCO	18,23	21.879,60
403.	CARBAMAZEPINA EM COMPRIMIDO DE 200 MG	32000,000	COMPRIMIDO	0,65	20.800,00
404.	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG	6000,000	COMPRIMIDO	0,47	2.838,00
405.	CLONAZEPAM 2MG COMPRIMIDO	24000,000	COMPRIMIDO	0,25	6.000,00
406.	CLONAZEPAM SOLUÇÃO ORAL GOTAS <i>Especificação : 10ML</i>	5000,000	FRASCO	4,85	24.250,00
407.	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG	8000,000	COMPRIMIDO	0,38	3.016,00
408.	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG	14000,000	COMPRIMIDO	0,42	5.922,00
409.	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20 MG	5000,000	CÁPSULA	0,17	865,00
410.	CLORIDRATO DE IMPRAMINA DE 25MG	1500,000	COMPRIMIDO	0,68	1.015,50
411.	DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO	12000,000	COMPRIMIDO	0,18	2.124,00
412.	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	32000,000	COMPRIMIDO	0,18	5.664,00
413.	FENITOINA 100MG COMPRIMIDO	6000,000	COMPRIMIDO	0,42	2.538,00
414.	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO	40000,000	COMPRIMIDO	0,25	10.000,00
415.	FENOBARBITAL SOL. ORAL GOTAS	3500,000	FRASCO	5,85	20.475,00
416.	HALOPERIDOL 1MG COMPRIMIDO	9000,000	COMPRIMIDO	0,27	



					2.457,00
417.	HALOPERIDOL 5MG COMPRIMIDO	24000,000	COMPRIMIDO	0,38	9.120,00
418.	MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25 MG	6000,000	COMPRIMIDO	0,63	3.762,00
419.	MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 100 MG	6000,000	COMPRIMIDO	1,74	10.440,00
420.	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO	6000,000	COMPRIMIDO	0,48	2.862,00
421.	RISPERIDONA 2 MG COMPRIMIDO	25000,000	COMPRIMIDO	0,67	16.750,00
422.	RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO	15000,000	COMPRIMIDO	0,78	11.655,00
423.	TRAMADOL 100 MG	2400,000	COMPRIMIDO	5,45	13.080,00
424.	MISOPROSTOL 200 MCG	500,000	COMPRIMIDO	68,73	34.366,50
425.	RECENTER 20 MG	360,000	COMPRIMIDO	3,75	1.351,08
426.	VALPRÓATO DE SÓDIO XAROPE 100 ML	2000,000	FRASCO	8,23	16.466,00
427.	CLORIDRATO DE PAROXETINA 15 MG	1200,000	COMPRIMIDO	3,82	4.580,40
428.	BROMAZEPAM 6 MG	1200,000	COMPRIMIDO	1,17	1.400,40
429.	CEFALOTINA 1G	12000,000	AMPOLA	14,23	170.796,00
430.	CETOPROFENO 100MG IV PO LIOF	12000,000	AMPOLA	8,23	98.796,00
431.	CETOPROFENO 50MG/ML IM 2ML	6000,000	AMPOLA	4,85	29.100,00
432.	BIPERIDENO 5MG/ML 1ML	2000,000	AMPOLA	3,65	7.300,00
433.	CLONAZEPAM CLOPAM 0,5MG	12000,000	COMPRIMIDO	0,25	3.000,00
434.	DIAZEPAN 5MG/ML X 2ML	4000,000	AMPOLA	1,35	5.400,00
435.	ETOMIDATO 2MG/ML X 10ML	3500,000	FRASCO	5,79	20.265,00
436.	FENOBARBITAL FENOCRIS 100MG/ML X 2ML	5000,000	AMPOLA	2,92	14.600,00
437.	HALOPERIDOL HALO 2MG/ML SOL ORAL X 20ML	3500,000	FRASCO	5,85	20.475,00
438.	HALOPERIDOL, DECANOATO SOL. INJETAVEL 70,52MG/ML	1200,000	AMPOLA	17,33	20.799,60
439.	HEPARINA SÓDICA AMPOLA 5000UI 5ML	4500,000	AMPOLA	14,23	64.048,50
440.	KOLLAGENASE C/ CLORAFENICOL 30G	5000,000	TUBO	25,45	127.250,00
441.	CLORPROMAZINA 40MG/ML S.ORAL X 20ML	4200,000	FRASCO	9,68	40.668,60
442.	PROPOFOL 10MG/ML X 10ML	1800,000	FRASCO	23,40	42.120,00
443.	SEVOFLURANO 100% 100ML	1200,000	FRASCO	335,00	402.000,00
444.	CARBAMAZEPINA EM COMPRIMIDO DE 400MG	26000,000	COMPRIMIDO	0,85	22.100,00



445.	TENOXICAM 20MG PO LIOF	6200,000	AMPOLA	9,85	61.070,00
446.	TENOXICAM 40MG PO LIOF	6200,000	AMPOLA	12,18	75.534,60
				Total :	6.158.509,17

FASE DA SESSÃO DE LANCES

Aberta a sessão de lances, as empresas **ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME e DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA-EPP**, foram convocadas a apresentarem melhor oferta, conforme consta na ata de realização de lances.

Verificada a compatibilidade dos preços apresentados pelas arrematantes **ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME e DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA-EPP** com a estimativa de custo que consta dos autos, o pregoeiro abriu os envelopes de habilitação das empresas vencedoras para verificação do atendimento as condições habilitatórias exigidas no edital.

FASE DE ANÁLISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Da análise dos documentos apresentado pelas arrematantes, neste caso as empresas **ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME e DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA-EPP**, constatou-se que as empresas **ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME e DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA-EPP** cumpriram com todos os requisitos da fase de habilitação do edital, juntou toda a documentação necessária referente à habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, assim como qualificação técnica e econômico financeiro.

O pregoeiro, de acordo com o art. 4º, inciso XV, da Lei 10.520/2002, declarou as empresas **ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME e DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA-EPP** vencedoras do certame, com base na ata de lances anexada a este documento.

Em seguida, de acordo com o que determina o inciso XVIII, art. 4º da Lei 10.520/2002, o pregoeiro submeteu os documentos das empresas declaradas vencedoras do certame aos presentes, assegurando-lhe mediata vista aos autos, ocasião em que os representantes legais das empresas **ALMEIDA**



DISTRIBUIDORA EIRELI-ME e DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA-EPP, deram vista a toda a documentação apresentada.

As 15h e 45 min foi encerrada a sessão, lavrando-se a presente ata.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo pregoeiro, equipe de apoio e empresas. O pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

Senador José Porfírio, 08 de Outubro de 2019

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

FUNÇÃO	NOME
Pregoeiro	RAVEL FERNANDO GOMES DA COSTA
Equipe apoio	SUELENE ALVES ABREU SANTANA
Equipe apoio	MATHEUS FARIAS CORDEIRO

ASSINATURA

Ravel Fernando Gomes da Costa
Suelene Alves Abreu Santana
Matheus Farias Cordeiro

PARTICIPANTES DO CERTAME

ALMEIDA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME
DISTRIBUIDORA NOGAMI LTDA-EPP

ASSINATURA

Almeida Distribuidora Eireli-Me
Nogami Ltda-Epp